
PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 2. zasedání zastupitelstva kraje  - 23. 2. 2016 

 
 

 

50 i 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. zasedání 

rady kraje a 1. mimořádném zasedání rady kraje 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy  

                        majetku a informatiky 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 2 

1. zasedání rady kraje – 12. 1. 2016 

 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

„Nákup a odkup služebních motorových vozidel“ 

 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je nákup 2 nových služebních osobních automobilů 

a odkoupení 2 osobních automobilů protiúčtem 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Přerost a Švorc - auto, s.r.o.,  IČ 63073188, se sídlem 

Veleslavínská 39, 162 00 Praha 6, za nabídkovou cenu 1.367.920,- Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   1.500.000,- Kč bez DPH 

 

Financování: V rozpočtu na rok 2015 byly schváleny na tuto plánovanou obnovu vozového 

parku finanční prostředky ve výši 2 400 000,- Kč. Vyřazením stávajících vozidel na protiúčet 

lze získat částku cca 500 000,- Kč. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí po odečtení 

částky poskytnuté za vyřazené vozy na protiúčet cca 1.500.000,- Kč včetně DPH.    

 

Hodnotící kritérium: Nabídky byly hodnoceny v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách způsobem hodnocení zveřejněném ve výzvě k 

podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení, tj. podle nejnižší nabídkové ceny 

včetně DPH. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka  název nabídková cena v Kč 

včetně DPH 

pořadí 

2 Přerost a Švorc - auto, s.r.o. 1.367.920,- Kč 1. 

1 OLFIN Car s.r.o. 1.530.300,- Kč 2. 

 
Vyloučený uchazeč 

 

nabídka  název nabídková cena v Kč 

včetně DPH 

důvod vyloučení 

3 AUTO KOUTEK s.r.o., 1.346.133,- Kč 

nabídka nevyhověla 

zadávacím podmínkám 

(uchazeč předložil jiné 

plnění, které nebylo v 

souladu s požadavky 

zadavatele 

 

 

 

 

 



 3 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka a montáž 

výměníků a změna způsobu ohřevu teplé užitkové vody v rámci 

decentralizace kotelen – školní areál Letná - Střední škola strojní, 

stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360, příspěvkové 

organizace“ 

 
Předmět VZ: Liberecký kraj realizuje na základě smlouvy o dílo č. OLP/2072/2015, ze dne 

30. 10. 2015 stavbu „Decentralizované vytápění areálu školy – Střední škola strojní, stavební 

a dopravní v Liberci XII, Letná 90“. Zhotovitelem stavby je společnost Petr Šádek, 

Liberec VIII - Dolní Hanychov, IČ: 104 29 107. Hlavním účelem stavby jsou 

stavební úpravy objektu Střední školy strojní stavební a dopravní v Liberci XII, ul. Letná č. p. 

90, za účelem výměny dožilé parní výměníkové stanice za nový zdroj tepla (včetně ohřevu 

TUV). Jedná se o vybudování 5 kotelen s plynovými kondenzačními kotly o celkovém výkonu 

620 kW, včetně realizace vnitřního rozvodu plynu v areálu školy – decentralizace kotelen. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Petr Šádek, Liberec VIII - Dolní 

Hanychov, IČ: 104 29 107 za nabídkovou cenu 249.615 Kč bez DPH, 302.034 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   249.615 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky – kapitálové výdaje 920 14 odbor investic a správy 

nemovitého majetku. Finanční prostředky budou do kapitoly 920 14 převedeny z investičního 

fondu PO rozpočtovým opatřením. 
 

Odůvodnění zakázky: 

 

V průběhu realizace této akce byly zjištěny tyto skutečnosti. 

1. dodávka a montáž výměníků  - v době zpracování projektové dokumentace nebylo nutné 

dle technických parametrů výrobce kotlů před jejich spuštěním do provozu realizovat 

chemickou úpravu stávajících rozvodů ústředního vytápění a otopných těles -  požadavek 

výrobce kotle byl pouze na proplach celého systému bez chemické úpravy vody. Chemický 

proplach by byl finančně náročný – 883 092 Kč bez DPH. S ohledem na vysokou finanční 

náročnost úpravy otopné vody navrhl projektant odlišné řešení, které spočívá v oddělení 

kotlového okruhu od systému ústředního vytápění prostřednictvím výměníku tepla. 

2. osazení samostatně stojícího stacionárního zásobníku tepla s přímotopným ohřevem 

TUV, o shodném objemu nádrže (300 l), tak jak bylo navrženo v původní  PD.  Tato úprava 

PD je vyvolána realizací decentralizované kotelny v období topné sezóny a dále požadavkem 

uživatele, tedy zástupci Střední škol strojní, stavební a dopravní Liberec. Tímto navrženým 

řešením nedojde k přerušení dodávek tepla při realizaci kotelny. Zároveň toto řešení umožní 

odstávku kotlů i mimo topné období a rychlejší ohřev TUV, čímž budou sníženy provozní 

náklady. 

 

Cena díla dle kupní smlouvy OLP/4031/2015 – změna č. 1 

Cena bez DPH:               249.615 Kč bez DPH 

Cena díla dle kupní smlouvy OLP/4031/2015 – změna č. 2 

tímto novým řešením nedojde k navýšení ceny díla 

 



 4 

Z důvodů požadovaných záručních podmínek na dílo a způsobu nově navrženého 

technického řešení, které spočívá v oddělení kotlového okruhu od systému ústředního 

vytápění prostřednictvím výměníku tepla a osazení samostatně stojícího stacionárního 

zásobníku tepla s přímotopným ohřevem TUV, nelze tuto zakázku technicky ani ekonomicky 

oddělit od původní zakázky a zadat jinému zhotoviteli.  

 

Vzhledem k tomu, že společnost Petr Šádek, Bezručova 159/17, 460 08 Liberec VIII - Dolní 

Hanychov, IČ: 104 29 107 provádí dílo na základě výsledku výběrového řízení veřejné 

zakázky s názvem „Decentralizované vytápění areálu školy – Střední škola strojní, stavební a 

dopravní v Liberci XII, Letná 90“, kdy byla tato společnost vybrána jako nejvhodnější Radou 

Kraje ze dne 16. 10. 2015 usnesením č. 1617/15/RK a má všechny potřebné informace 

k realizaci díla. Důvodem zadání VZMR tomuto uchazeči je nutnost bezodkladně řešit 

vzniklou situaci. Z důvodů požadovaných záručních podmínek na dílo a způsobu nově 

navrženého technického řešení, které spočívá v oddělení kotlového okruhu od systému 

ústředního vytápění prostřednictvím výměníku tepla a osazení samostatně stojícího 

stacionárního zásobníku tepla s přímotopným ohřevem TUV, nelze tuto zakázku technicky ani 

ekonomicky oddělit od původní zakázky.  

Z výše uvedených důvodů nemůže být veřejná zakázka malého rozsahu „Dodávka a montáž 

výměníků a změna způsobu ohřevu teplé užitkové vody v rámci decentralizace kotelen – školní 

areál Letná - Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360, příspěvkové 

organizace“ zadána jinému zhotoviteli. 

___________________________________________________________________________ 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce ateliéru č. 11 v 

budově SUPŠS v Kamenickém Šenově“ 

 
Předmět VZ: Jedná se o stavební úpravy ateliéru č. 11, dvou kabinetů, spojovací chodby ve 

III.NP v objektu č.p. 56, která je přístavbou z roku 1992. Stavební úpravy se týkají plochy 130 

m2. Objekt je zděný s ocelovou konstrukcí zastřešení tvořící sedlovou střechu. Stavební 

úpravy spočívají v odstranění stávajícího střešního pláště a jedné nenosné příčky a podlahové 

krytiny. Nová skladba střechy – na trapézové plechy budou osazeny tepelně izolační 

polyuretanové desky, dále pojistná hydroizolace, kontralatě, dřevěné bednění a krytina. Nový 

střešní plášť bude osazen na trapézové plechy upevněné na stávající ocelové krokve. Ve 

střešním plášti budou osazena nová kyvná střešní okna opatřená izolačním dvojsklem. Bude 

provedena výměna oken, propojení ateliéru s přilehlou chodbou, výměna otopných těles, 

podlahy budou kryty podlahovou krytinou z PVC. Bude zazděn stávající dveřní otvor mezi 

stávajícími místnostmi učebna ateliér a kabinet. Dispozice III.N.P. – učebna – ateliér, 2x 

kabinet, chodba, komora. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: David Blažej,  Dolní Podluží. IČ 719 

64 258 za nabídkovou cenu 1.486.046,- Kč bez DPH, 1.798.116,- Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 2.069.087,- Kč bez DPH 

 

Financování: Dle schváleného investičního plánu na rok 2015 finanční prostředky v 

rozpočtové kapitole 920 14 odboru investic a správy nemovitého majetku je výši 2.700.000,- 

Kč. 



 5 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka  název nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

4 David Blažej 1.486.046,- 1. 

2 BLÁHA trade s.r.o. 1.676.082,- 2. 

3 Stavební firma KULT s.r.o. 1.868.935,- 3. 

6 STAVBY JOŽÁK s.r.o. 1.952.054,69,-   4. 

5 KN-STAV s.r.o. 1.998.136,- 5. 

1 Ještědská stavební společnost spol. s 

r.o. 

2.339.678,48,- 6. 

7 CL-EVANS  s.r.o. 2.615.759,45,- 7. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Ubytování a 

stravování účastníků vzdělávacích pobytových programů v 

období leden - duben 2016“ Střediskem ekologické 

výchovy Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 
 

Předmět VZ: Do 31. 12. 2015 mělo Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p.o. v 

nájmu ubytovací a stravovací zařízení a tyto služby provozovalo jako vedlejší hospodářskou 

činnost. Vzhledem ke změně nájemních vztahů v areálu k 1. 1. 2016 přebral provoz ubytovny a 

stravovacího zařízení vlastník nemovitostí Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. Středisko 

ekologické výchovy Libereckého kraje tak nemůže tyto služby dále zajišťovat vlastní činností a 

musí je realizovat prostřednictvím dodavatele. 

Zakázka s předpokládanou hodnotou 1.069.815,00 Kč bez DPH je zadávána dle článku XII. 

Směrnice RK č. 1/2014, k zadávání veřejných zakázek - veřejné zakázky malého rozsahu 

neinvestičního a investičního charakteru na dodávky a služby - kompetence ředitele 

příspěvkové organizace po předchozím souhlasu rady kraje. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., Oldřichov v Hájích 5, 

463 31 Chrastava, IČ 254 30 475 za nabídkovou cenu do 1.069.815,00 Kč bez DPH, do 

1.294.476,15 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 1.069.815,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na úhradu zakázky získá příspěvková organizace od škol 

účastnících se pobytů. 
 

Zdůvodnění přímého zadání: 

Zakázka se týká pobytů realizovaných v období leden - duben 2016. Jedná se o ozdravné 

pobyty dětí z oblastí se znečištěným ovzduším, které jsou spolufinancovány Státním fondem 

životního prostředí. 



 6 

Ve smlouvách, které jsou registrovány na Státním fondu životního prostředí, je výslovně 

uvedeno, že tyto pobyty budou realizovány v Ekocentru Oldřichov v Hájích. Středisko tak 

nemůže zajistit splnění svých smluvních závazků jinak, než zadáním zakázky jedinému 

uchazeči, a to Ekocentru Oldřichov v Hájích o.p.s., se sídlem Oldřichov v Hájích 5, IČ 254 

30 475. 

 

 

1. mimořádné zasedání rady kraje – 18. 1. 2016 

 

Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Silnice III/26210 Pihel - Skalice u České Lípy“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je stavební úprava silnice III/26210 – 

Pihel. Jedná se o úsek z převážné většiny v extravilánu v rovinatém až mírně svažitém. Na 

začátku a na konci úseku prochází komunikace zástavbou, kde bude nutné upravit stávající 

nezpevněné vjezdy z okolních pozemků vč. zpevněných křižovatek s místními komunikacemi. 

Celková délka úseku je 2,000 km. Šířka je proměnná, v průměru 4,75 m (údržba zachovává 

stávající šířkové parametry). Jedná se o údržbu stávající komunikace. Jedná se o údržbu 

komunikace spočívající v očištění a obnově nezpevněných krajnic, odvodňovacích rigolů a 

příkopů (obnova odvodnění), provedení celoplošné opravy svrchních stmelených vrstev 

(vyrovnání s opravou výtluků a celoplošná pokládka nové obrusné vrstvy), provedení vodících 

proužků a doplnění směrových sloupků při komunikaci.  

 

Předpokládaná hodnota VZ:  3.850.936 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na financování této akce jsou alokovány v rozpočtu 2006 v 

kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy. Předpokladem je, že tato akce bude 

spolufinancována v případě přidělení finančních prostředků ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury (dále jen „SFDI“). 
 

Zdůvodnění zrušení zakázky: 

Zahájení – na základě rozhodnutí Rady Libereckého kraje ze dne 12.1.2016 bylo zahájeno 

výše uvedené výběrové řízení. Na základě stejného rozhodnutí zadavatel ustanovil hodnotící 

komisi, která zároveň plnila komisi pro otevírání obálek. Lhůta pro podání nabídek byla 

stanovena na 25.1.2016 do 12:30 hodin. Zároveň bylo schváleno k oslovení 5 firem. Dne 

12.1.2016 byla odeslána těmto firmám zadávací dokumentace včetně příloh. Při uveřejňování 

zadávací dokumentace na profil zadavatele bylo zjištěno, že na CD, které bylo odesláno 

osloveným firmám, byl uveden oceněný výkaz výměr. Oceněný výkaz výměr není na profilu 

zadavatele Libereckým krajem uveřejňován (někteří zadavatelé zejména u VZMR také 

uveřejňují), proto by postup, kdy oslovené firmy obdrží oceněný výkaz výměr, který však není 

uveřejněn na profilu zadavatel pro ostatní uchazeče, mohl být následně kontrolním orgánem 

označen jako netransparentní, proto je navrhováno výše uvedené výběrové řízení zrušit. 

 

Opakované vypsání VZMR - vzhledem k tomu, že lhůta pro podání nabídek byla stanovena 

na 25.1.2016 12:30, dosud tak nedošlo ze strany zadavatele k žádnému administrativnímu 

kroku, který by výběr zhotovitele zahájil, je v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 a ZVZ možné 

následně vypsat VZMR opakovaně znovu. Podmínky opakovaného výběrového řízení se měnit 

nebudou. 



 7 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Mediální propagace 

Libereckého kraje", pořad Anketa+ 

 
Předmět VZ: V současné době Liberecký kraj využívá k informování o dění v regionu místní 

televizní médium s regionálním přesahem – televizi RTM+ společnosti Modern Production 

s.r.o. Členové Rady Libereckého kraje po jednání se zástupci politických klubů Zastupitelstva 

Libereckého kraje chtějí do informování o dění v regionu více zapojit všechny politické 

subjekty zastupitelstva kraje a dát tak ještě větší prostor pro vyjádření koaličních i opozičních 

projevů. Liberecký kraj proto přichází s pořadem ANKETA+, který svým reportážním 

zaměřením představí názory všech politických klubů krajského zastupitelstva, a to vždy 

prostřednictvím vybraného mluvčího za konkrétní klub, který představí stanovisko a náhled 

politické strany na konkrétní téma, jež zastupuje, k předem vybranému aktuálnímu tématu. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Modern Production s.r.o., IČ: 02168987, se sídlem Mrštíkova 

399/2a, 460 07 Liberec III-Jeřáb, za nabídkovou cenu 180 000 Kč bez DPH, 217 800 Kč 

včetně DPH, na dobu do 31. 12. 2016 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  180.000 Kč bez DPH 

 

Financování: Náklady na financování jsou kryty rozpočtem odboru kancelář hejtmana, 

kapitola 910 01. 
 

Zdůvodnění přímého zadání: 

Společnost Modern Production, s.r.o. je regionální televize v Libereckém kraji, která dokáže 

zajistit šíření signálů pomocí terestrického, kabelového i satelitního vysílání. V současné době 

je jediným možným zhotovitelem na trhu, který je schopný informovat pomocí obrazového i 

zvukového záznamu obyvatele v celém Libereckém kraji.  

Vzhledem k přímému zadání nebude veřejná zakázka uveřejněna na profilu zadavatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


